6. Por el contrario, aquellos a quienes agrada que nunca se debe mentir, argumentan más fuertemente, valiéndose en primer lugar de la autoridad divina. En el decálogo está escrito: *No dirás falso testimonio*, en cuya expresión se prueba toda mentira, pues todo el que afirma algo ofrece el testimonio de su interior. Y, si alguien se empeña en que no a toda mentira se puede llamar falso testimonio, ¿qué podrá oponer a esta otra sentencia: *La boca que miente mata al alma*? Y para que nadie piense que se ha de entender de algunos determinados casos de mentira, leemos en otro lugar: *Destruirás a todos los que hablan mentira*. Por lo que nos dice con sus propias palabras el Señor: *Sea en tu boca sí, sí; o no, no, que lo que exceda de esto, de mal principio proviene*. Y también el Apóstol, cuando nos manda desvestirnos del hombre viejo, por el que se significan todos los pecados, cita como consecuencia en primer lugar: *Por lo cual, renunciando a toda mentira, hablad la verdad*.

<sup>1</sup> Gen. 18, 15.

<sup>2</sup> Ibid. 27. 19.

<sup>3</sup> Ex. 1, 19-20.

<sup>4</sup> Ibid. 20, 16.

<sup>5</sup> Sap. 1, 11.

<sup>6</sup> Ps. 5, 7.

<sup>7</sup> Mt. 5, 37.

<sup>8</sup> Eph. 4, 25.

7. Nec illis quae de veteribus Libris mendaciorum exempla prolata sunt, terreri se dicunt; ubi quidquid gestum est, figurate accipi potest, quamvis revera contigerit: quidquid autem figurate fit aut dicitur, non est mendacium. Omnis enim enuntiatio, ad id quod enuntiat, referenda est. Omne autem figurate aut factum aut dictum hoc enuntiat quod significat eis quibus intelligendum prolatum est. Unde credendum est illos homines qui prophetis temporibus digni auctoritate fuisse commemorantur, omnia quae scripta sunt de illis, propheticè gessisse atque dixisse: nec minus propheticè eis accidisse, quaecumque sic acciderunt, ut eodem prophético Spiritu memoriae litterisque mandanda iudicarentur. De obstetricibus autem, quia non eas possunt dicere prophético Spiritu significandi futuri veri gratia, aliud pro alio renuntiassent Pharaoni, etiamsi aliquid ipsis nescientibus quod per eas actum est significavit, pro gradu suo dicunt approbatas et remuneratas a Deo.

Qui enim nocendi causa mentiri solet, si iam consulendi causa mentiatur, multum profecit. Sed aliud est quod per se ipsum laudabile proponitur, aliud quod in deteriores comparatione praeponebatur. Aliter enim gratulamur cum sanus est homo, aliter cum melius habet aegrotus. Nam in Scripturis ipsis iustificata etiam Sodoma dicitur in comparatione scelerum populi Israel<sup>9</sup>. Et ad hanc regulam dirigunt omnia mendacia quae proferuntur de veteribus Libris, nec reprehensa inveniuntur, vel reprehendi non possunt, ut aut indole proficientium et spe approbentur, aut significationis alicuius causa non sint omnino mendacia.